
D.D.A. n. 3419

     REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

  DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA 
IL DIRIGENTE  DELL'AREA 1 AFFARI GENERALI

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI     i DD .PP. RR. nn. 635 e 637 del 30/08/75
VISTO   il D.A. n.80 del 11/09/08
VISTO   il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013;
VISTO   l'art. 68 L.R. 21 del 12/08/2014;
VISTO   il D.Lgs. n.118 del 23/06/2011;
VISTA   la Circolare n.2 del 26/01/2015 dell'Assessorato dell'Economia in attuazione del D.lgs 23 giugno
2011 n.118
VISTA     la legge di Bilancio n.10 del 12/05/2020
VISTA    la deliberazione n. 172 del 14/05/2020 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il
documento tecnico di accompagnamento e il bilancio gestionale per il biennio 2020/21 a seguito      
 della pubblicazione delle Leggi Regionali n. 9 del 12/05/2020 (Legge di Stabilità) e n. 10 del
 12/05/2020 (Legge di Bilancio);
VISTO il D.P.Reg. n. 2806 del 19/06/2020 con il quale è confermato all' ing. Alessandro Sergio
l' incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Beni Culturali e I.S.;
VISTO il D.D.G. n.1971 del 24/06/2020 con il quale si conferma,senza soluzione di continuità,
ai dirigenti preposti alle strutture intermedie centrali del Dipartimento BB.CC.e I.S.
quanto disposto con D.D.G. n. 1282 del 10/05/2020;
VISTA  la nota prot. 5023 del 04/08/2020 della Soprintendenza per i Beni Culturali e Ambientali di 
Caltanissetta, con la quale il Dirigente del Servizio chiede la prenotazione poliennale d'impegno di €
10.000,00  IVA  esente  per la sorveglianza  sanitaria del  personale  della  Soprintendenza  dopo 
opportuna indagine di mercato effettuata ai sensi dell'art.36 del D. Lgs 50/2016 al fine di riscontrare
il preventivo più vantaggioso per l'Amministrazione;
CONSIDERATO che dalla  ricerca effettuata il preventivo più basso e congruo è quello del Dott.
Placido Sole che ha presentato l'offerta ritenuta congrua pari a € 10.000,00 IVA esente  per la durata
di tre anni; 
CONSIDERATO che tale servizio risulta indispensabile e da annoverare tra le spese urgenti  e
indifferibili ai fini delle misure per il contenimento e la gestione dell'emergenza epidemiologica da
Covid-19, stante al nuovo sistema contabile di cui al D. lgs n.118/2011, trattandosi di impegno poliennale,
è  necessario  provvedere  alla  prenotazione  d'impegno  limitatamente  alla  somma  di  €   sul  cap.  376598,
concernente gli esercizi finanziari 2020, 2021 e 2022 di cui:
€ 667,00 per l'es. fin. 2020 per  due mesi  ed esigibile nell'es. Fin. 2020;
€ 2.000,00 per l'es. fin. 2021 per un anno ed esigibile nell'es. Fin  2021;
€ 4.000,00 per l'es. fin. 2022 per un anno ed esigibile nell'es. Fin  2022;
VISTO il bilancio della Regione Siciliana per l'es. fin. 2020 ed il bilancio pluriennale 2021 e 2022;

D E C R E T A

Art. 1)     Per  quanto  nelle  premesse, si dispone la prenotazione  della complessiva somma di  €
6.667,00  sul  Capitolo  376598  del   Bilancio  della  Regione  Siciliana  -  codice  gestionale  Siope



U.1.03.02.18.001 -  per la sorveglianza sanitaria del  personale  dipendente della Soprintendenza di
Caltanissetta di cui:
€ 667,00    dal 1° Novembre 2020 al 31 Dicembre 2020;
€ 2.000,00 dal 1° Gennaio 2021 al 31 Dicembre 2021;
€ 4.000,00 dal 1° Gennaio 2022 al 31 Dicembre 2022;
Art. 2)        la prenotazione assunta con il presente provvedimento, dovrà essere trasformata in
impegno definitivo entro il 31/12/2020;
                                                                                                                                      

Il medesimo provvedimento sarà pubblicato  ai  sensi  dell'art.  68,  L.R. 01/08/2014, n. 21  e,
successivamente,  inoltrato  ai  sensi  della  Delibera  di  Giunta  n.  415  del  15.09.2020  per  la
registrazione, alla Ragioneria  Centrale dell'Assessorato Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità.
Siciliana

Palermo,  28/10/2020

                                                                                                     FIRMATO
                                                                         Il Dirigente dell' Area 1 AA.GG.

     Silvana Lo Iacono
                                                                                      
                                                                                                         


